

## **FAKTA OM REGNSKABSDIREKTIVET**

### **MODERNISERING AF REGNSKABSDIREKTIVERNE**

Kommissionen fremsatte 25. oktober 2011 forslag om et nyt direktiv som erstatning for de nuværende regnskabsdirektiver (4. og 7. selskabsdirektiv). Forslaget har bl.a. til formål at lette administrative byrder for små virksomheder i forbindelse med regnskabsaflæggelse samt øge sammenligneligheden og klarheden af årsrapporter for de virksomheder i EU, som er karakteriseret ved omfattende grænseoverskridende aktivitet. For små virksomheder indeholder forslaget en nyskabelse i form af krav om harmonisering af dels størrelsesgrænser og dels af krav til omfanget af noter til årsregnskabet.

Desuden indføres et krav om land-for-land rapportering for store samt børsnoterede, europæiske virksomheder, som er aktive inden for olie, gas, minedrift eller skovbrug, hvorefter disse virksomheder skal offentliggøre oplysninger såsom skattebetalinger, betaling for licenser, produktionsrettigheder og royalties til myndigheder i alle de lande i verden, hvor de har aktiviteter.

Offentliggørelsen kan eksempelvis finde sted på virksomhedens hjemmeside eller i en trykt rapport. Rapporteringen skal ske på koncern-niveau. Det vil sige, at store og børsnoterede, europæiske udvindingsvirksomheder også skal rapportere om betalinger foretaget af dattervirksomheder.

### **BAGGRUND OG FAKTA**

Forslaget er et af de 12 vækstinitiativer i i Akten for det Indre Marked I. Herudover er forslaget i tråd med "Tænk Småt Først"-princippet som lanceret i Kommissionens "Small Business Act" fra 2008, hvis formål er at skabe gunstige betingelser for vækst og bæredygtig konkurrenceevne for små og mellemstore virksomheder (SMV'er) i Europa.

Regnskabsdirektiverne omfatter pligten til at udarbejde års- og koncernregnskab for primært aktieselskaber og anpartsselskaber. Herudover indeholder direktiverne krav til årsrapporternes indhold og opstilling samt bestemmelser om revisionspligt og offentliggørelse.

Samlet set regulerer regnskabsdirektiverne indholdet af årsrapporter for 7,3 mio. virksomheder i EU.

Kommissionens hjemmeside om revision af regnskabsdirektiverne:

[http://ec.europa.eu/internal\\_market/accounting/sme\\_accounting/review\\_directives/index\\_en.htm](http://ec.europa.eu/internal_market/accounting/sme_accounting/review_directives/index_en.htm)

### **KONTAKT**

DK – Søren Møller Nielsen, smn@evm.dk, tlf: 91337010